
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АГАНСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ     
 

от 01.06.2020  № 115-О 

Об участии сотрудников школы в 

организации и проведении 

государственной итоговой 

аттестации в пункте проведения 

экзаменов в 2020 году 

 

       

 В соответствии с частью 9 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 

года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статей 124, 170, 

часть 2 статьи 165 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства ХМАО - Югры от 17 июля 2013 № 266-п, Уставом МБОУ 

"Аганская ОСШ", на основании личного заявления - согласия работников 

учреждения, их документов о прохождении обучения на федеральной учебной 

платформе по обучению специалистов, привлекаемых к организации 

проведения ЕГЭ, с целью организованного проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в 2020 году,  
 

Приказываю: 

 

 1. Назначить работниками пункта проведения экзамена № 313 (далее по 

тексту - ППЭ № 313) следующих сотрудников школы: 

1. Борозенову Наталью Михайловну, руководитель ППЭ, ответственный 

за ГИА;  

2. Чухрай Юлию Ивановну, член ГЭК 

3. Шинкаренко Наталью Викторовну, член ГЭК; 

4. Игнатенко Наталью Владимировну, организатор в аудитории ППЭ; 

5. Тарасенко Светлану Геннадьевну, организатор в аудитории ППЭ; 

6. Грузину Зою Ивановну, организатор в аудитории ППЭ; 

7. Абушахмину Гульнур Азатовну, организатор вне аудитории ППЭ; 

8. Функ Наталью Юрьевну,  организатор вне аудитории ППЭ; 

9. Паршонка Василия Васильевича, организатор вне аудитории ППЭ; 

10. Митюшину Галину Николаевну, технический специалист ППЭ; 

11. Функа Дмитрия Анатольевича, технический специалист ППЭ. 

 



  

2. Работникам ППЭ № 313 необходимо являться в пункт проведения 

экзаменов в соответствии с графиком и списком сотрудников пунктов 

проведения экзаменов, ознакомленных руководителем ППЭ накануне дня 

проведения экзамена. 

    3. Ответственному за ГИА Борозеновой Н.М.: 

    3.1. обеспечить внесение сведений о работниках ППЭ № 313 в единую 

базу данных РИС ГИА; 

    3.2. обеспечить контроль явки сотрудников школы в ППЭ;  

    3.3. вести учет рабочего времени работников ППЭ № 313 в табеле учета 

рабочего времени структурного подразделения пункта проведения экзамена, 

представить делопроизводителю Шинкаренко Н.В. до 17.07.2020; 

   3.4. обеспечить контроль соблюдения санитарно-эпидемиологических 

требований работниками ППЭ; 

   3.5. предупредить работников ППЭ № 313 о персональной ответственности 

за качество исполнения государственных обязанностей в период проведения 

государственной итоговой аттестации. 

 

4. Бухгалтерии производить оплату работникам ППЭ с сохранением 

среднего заработка, согласно табеля учета рабочего времени в соответствии с 

Постановлением Правительства ХМАО-Югры от 17.06.2013 № 266-П. 

 

5. Заведующему хозяйством  Тарасенко С.Г. в срок до 04.06.2020 года 

обеспечить наличие в учреждении средств индивидуальной защиты, 

дезинфицирующих средств, бесконтактного термометра для соблюдения 

санитарно-эпидемиологических требований, в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции. 

 

6. Кладовщику Функ Н.Ю. выдать руководителю ППЭ Борозеновой Н.М. 

средства индивидуальной защиты для работников согласно приложения 1 к 

данному приказу. 

 

7. Специалисту по охране труда Шиковской М.В. ознакомить под роспись 

всех работников ППЭ 313 с инструкцией по соблюдению санитарно-

эпидемиологических требований в условиях сохранения рисков 

распространения COVID - 19 до 29.06.2020. 

 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

  Директор                                                                     Т.В. Шакун  

 

 


